ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АЛДАН»

АЛДАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» ноября  2018 года № 95
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АЛДАН» НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДЫ

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве МО «Город Алдан» в новой редакции, утвержденное решением Алданского городского Совета депутатов от 20.10.2016 года      №  8-7, в целях разработки проекта решения Алданского городского Совета «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Алдан» на 2019 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Город Алдан» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Город Алдан» по экономике и финансам Михайлову Е.В.

3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Главы города:                                                                                                    Бугай А.Л

	Приложение №1

к постановлению Главы МО "Город Алдан"

от 02 ноября  2018 г.  № 95

	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АЛДАН"  НА 2019-2021Г.Г.

	Показатели
	Бюджет МО "Город Алдан"

	2019 год
	плановый период

	2020 год
	2021 год

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	289 443 758,37
	244 799 532
	244 799 532

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	289 443 758,37
	244 799 532
	244 799 532

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСОВОГО ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	0
	0
	0

	ПРОФИЦИТ /ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА
	0
	0
	0

	ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	на 01.01.2020г.
	на 01.01.2021г.
	на 01.01.2022г.

	0
	0
	0

	Распределение расходов бюджета муниципального образования "Город Алдан" на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 года  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	(в рублях)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Утвержденный бюджет на 2019 год
	Плановый период

	2020 год
	2021 год

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	2 394 330,40
	2 320 900,00
	2 320 900,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	99 1 00 1160 0

	2 394 330,40
	2 320 900,00
	2 320 900,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99 1 00 1160 0
	100
	2 394 330,40
	2 320 900,00
	2 320 900,00

	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов, гос.власть субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	18 396 590,60
	18 396 590,60
	18 396 590,60

	Расходы на содержание органов местного самоуправления
	01
	04
	99 1 00 1141 0

	18 396 590,60
	18 396 590,60
	18 396 590,60

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 1 00 1141 0
	100
	14 315 690,60
	14 315 690,60
	14 315 690,60

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 1 00 1141 0
	200
	3 896 900,00
	3 896 900,00
	3 896 900,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 1 00 1141 0
	800
	184 000,00
	184 000,00
	184 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)надзора
	01
	06

	1 485 079,00
	1 485 079,00
	1 485 079,00

	Председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители
	01
	06
	99 1 00 1174 0

	1 435 979,00
	1 435 979,00
	1 435 979,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	06
	99 1 00 1174 0
	100
	1 415 979,00
	1 415 979,00
	1 415 979,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	06
	99 1 00 1174 0
	200
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Осуществление расходных обязательств ОМСУ в части полномочий по решению вопросов местного значения, переданных  в соответствии с заключенным между органом местного самоуправления муниципального района и поселения соглашением
	01
	06
	99 6 00 8851 0

	49 100,00
	49 100,00
	49 100,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 6 00 8851 0
	500
	49 100,00
	49 100,00
	49 100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	6 611 400,00
	4 761 600,00
	4 761 600,00

	Разработка и реализация муниципальных программ повышения эффективности бюджетных расходов
	01
	13
	30 2 00 10020

	1 500 000,00
	1 300 000,00
	1 300 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	30 2 00 10020
	200
	1 500 000,00
	1 300 000,00
	1 300 000,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	01
	13
	99 1 00 2200 1

	3 291 300,00
	3 063 500,00
	3 063 500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	99 1 00 2200 1
	100
	3 041 300,00
	2 823 500,00
	2 823 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 1 00 2200 1
	200
	250 000,00
	240 000,00
	240 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	99 1 00 2200 1
	800
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	01
	13
	99 5 00 9100 2

	1 300 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 5 00 91002
	200
	1 300 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	Расходы на исполнение судебных решений о взыскании из бюджета по искам юридических и физических лиц
	01
	13
	99 5 00 91017

	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	99 5 00 91017
	800
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Выполнение других обязательств муниципальных образований
	01
	13
	99 5 00 91019

	420 100,00
	98 100,00
	98 100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 5 00 91019
	200
	420 100,00
	98 100,00
	98 100,00

	Защита населения и территории от  ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	Расходы по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	99 5 00 9100 3

	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	99 5 00 9100 3
	200
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	2 400 000,00
	0,00
	0,00

	Выполнение отдельных государственных полномочий на организацию мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных
	04
	05
	99 5 00 6336 0

	2 400 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	99 5 00 6336 0
	200
	2 400 000,00
	0,00
	0,00

	Выполнение других обязательств муниципальных образований
	04
	05
	99 5 00 9101 9

	0,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	99 5 00 9101 9
	200
	0,00
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	55 299 958,37
	44 903 422,55
	44 903 422,55

	Содержание, текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	18 5 00 1001 0

	47 299 958,37
	40 903 422,55
	40 903 422,55

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	18 5 00 1001 0
	200
	47 299 958,37
	40 903 422,55
	40 903 422,55

	Содержание и капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД
	04
	09
	23 2 00 1008 0

	8 000 000,00
	4 000 000,00
	4 000 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	23 2 00 1008 0
	200
	8 000 000,00
	4 000 000,00
	4 000 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	4 470 400,00
	3 305 600,00
	3 305 600,00

	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	04
	12
	26 3 00 1001 0

	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	26 3 00 1001 0
	200
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	04
	12
	99 1 00 2200 1

	2 870 400,00
	2 605 600,00
	2 605 600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	04
	12
	99 1 00 2200 1
	100
	2 860 400,00
	2 595 600,00
	2 595 600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	99 1 00 2200 1
	200
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Расходы по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	04
	12
	99 5 00 9100 2

	1 500 000,00
	600 000,00
	600 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	99 5 00 9100 2
	200
	1 500 000,00
	600 000,00
	600 000,00

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	29 103 400,00
	11 013 740,00
	11 013 740,00

	Имущественный взнос в некоммерческую организацию "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Саха (Якутия)" на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	05
	01
	99 5 00 11020

	1 200 000,00
	1 200 000,00
	1 200 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	99 5 00 11020
	200
	1 200 000,00
	1 200 000,00
	1 200 000,00

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда, осуществляемый за счет средств местных бюджетов
	05
	01
	20 4 00 1003 0

	1 800 000,00
	5 000 000,00
	5 000 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	01
	20 4 00 1003 0
	800
	1 800 000,00
	5 000 000,00
	5 000 000,00

	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	05
	01
	20 А 00 1001 0

	26 103 400,00
	3 553 740,00
	3 553 740,00

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	01
	20 А 00 1001 0
	800
	26 103 400,00
	3 553 740,00
	3 553 740,00

	Расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	99 500 9100 9

	0,00
	1 260 000,00
	1 260 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	99 500 9100 9
	200
	0,00
	1 260 000,00
	1 260 000,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов организациям жилищно-коммунального хозяйства
	05
	02
	99 5 00 9101 0

	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	99 5 00 9101 0
	800
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00

	Благоустройство
	05
	03

	34 050 000,00
	23 880 000,00
	23 880 000,00

	Содержание и ремонт объектов уличного освещения
	05
	03
	23 2 00 1001 0

	8 300 000,00
	8 800 000,00
	8 800 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд (уличное освещение)
	05
	03
	23 2 00 1001 0
	200
	3 000 000,00
	3 800 000,00
	3 800 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд (содержание уличного освещения)
	05
	03
	23 2 00 1001 0
	200
	3 800 000,00
	3 802 300,00
	3 802 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд (монтаж уличного освещения)
	05
	03
	23 2 00 1001 0
	200
	1 500 000,00
	1 197 700,00
	1 197 700,00

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	23 2 00 1003 0

	600 000,00
	700 000,00
	700 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд (содержание кладбища)
	05
	03
	23 2 00 1003 0
	200
	500 000,00
	600 000,00
	600 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд (захоронение безродных)
	05
	03
	23 2 00 1003 0
	200
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	23 2 00 1009 0

	7 350 000,00
	7 380 000,00
	7 380 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	23 2 00 1009 0
	200
	7 350 000,00
	7 380 000,00
	7 380 000,00

	Расходы по благоустройству
	05
	03
	99 5 00 9101 1

	14 300 000,00
	7 000 000,00
	7 000 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 5 00 9101 1
	200
	14 300 000,00
	7 000 000,00
	7 000 000,00

	Реализация на территории Республики Саха(Якутия) проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах (за счет средств МБ)
	05
	03
	99 5 00 S2650

	3 500 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 5 00 S2650
	200
	3 500 000,00
	0,00
	0,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	500 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	Организация и проведение мероприятий в области муниципальной молодежной политики
	07
	07
	11 02 00 1102

	500 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	11 02 00 1102
	200
	500 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	Культура
	08
	01

	128 802 600,00
	128 802 600,00
	128 802 600,00

	Расходы в области культурно-досуговой деятельности
	08
	01
	99 5 00 9101 3

	128 802 600,00
	128 802 600,00
	128 802 600,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	99 5 00 9101 3
	600
	128 802 600,00
	128 802 600,00
	128 802 600,00

	Здравоохранение
	09
	07

	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Выполнение других обязательств муниципальных образований
	09
	07
	99 5 00 9101 9

	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	09
	07
	99 5 00 9101 9
	200
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	900 000,00
	900 000,00
	900 000,00

	Расходы в области социального обеспечения населения
	10
	01
	99 5 00 7102 0

	900 000,00
	900 000,00
	900 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	99 5 00 7102 0
	300
	900 000,00
	900 000,00
	900 000,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	3 430 000,00
	3 130 000,00
	3 130 000,00

	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	10
	03
	 15 2 00 1001 0

	200 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	10
	03
	 15 2 00 1001 0
	200
	200 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан
	10
	03
	 15 2 00 1002 0

	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	10
	03
	 15 2 00 1002 0
	200
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Расходы в области социального обеспечения населения
	10
	03
	99 5 00 9101 2

	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	99 5 00 9101 2
	300
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00

	Осуществление расходных обязательств ОМСУ в части полномочий по решению вопросов местного значения, переданных  в соответствии с заключенным между органом местного самоуправления муниципального района и поселения соглашением
	10
	03
	99 5 00 9101 2

	2 700 000,00
	2 500 000,00
	2 500 000,00

	Межбюджетные трансферты
	10
	03
	99 5 00 9101 2
	800
	2 700 000,00
	2 500 000,00
	2 500 000,00

	Физическая культура
	11
	01

	800 000,00
	800 000,00
	800 000,00

	Расходы в области спорта и физической культуры
	11
	01
	99 5 00 9101 4

	800 000,00
	800 000,00
	800 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	99 5 00 9101 4
	200
	800 000,00
	800 000,00
	800 000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	289 443 758,37
	244 799 532,15
	244 799 532,15